2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 мая 2021 г.                              г. Георгиевск                                            № 1553
О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования окружного звена Георгиевского городского округа Ставропольской краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с произошедшим 22 мая 2021 года на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края опасным метеорологическим явлением  - «сильный ветер, в т.ч. шквал, крупный град», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  приказом МЧС России от 8 июля 2004 г. № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», на основании справки ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» от 24.05.2021 № 1-62/987, статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 18 часов 00 минут 24 мая 2021 года на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края режим чрезвычайной ситуации функционирования Георгиевского окружного звена Ставропольской краевой подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Первому заместителю главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместителю председателю КЧС и ОПБ Георгиевского городского округа Ставропольского края Батину Г.Г. принять на себя руководство проведением предупредительных мероприятий, с целью минимизации последствий неблагоприятных условий, обеспечения безопасности населения.
3. Начальнику управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.  продолжить обобщение данных о пострадавших и нанесенном материальном ущербе.
4. Исполняющему обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края – главного архитектора Савенко А.К. определить границы зоны чрезвычайной ситуации.

5. Начальникам спасательных служб и руководителям звеньев функциональных подсистем Георгиевского городского округа Ставропольского края быть в готовности:

привести в готовность к действиям формирования служб для обеспечения мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;

провести подготовительные мероприятия по организации первоочередного жизнеобеспечения населения и обеспечения готовности подразделений для оказания помощи пострадавшим.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его принятия.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект вносит первый заместитель главы администрации – председатель КЧС и ОПБ Георгиевского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко
начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

исполняющая обязанности начальника

отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                                       Г.В.Пак

Проект подготовлен муниципальным казенным учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Георгиевска»                                                                                                     Д.А.Воробцов